КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НОЛИНСКИЙ РАЙОН
ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 21.08. 2015                                                                              № 44/125
с.Швариха

О   внесении   изменений   в   Положение

«О земельном налоге»

В соответствии с Федеральными Законами от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», от 24.11.2014  369-ФЗ «О внесении изменения в статью 388 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области,  Шварихинская сельская Дума решила:

1. Внести в «Положение о земельном налоге», утвержденное решением Шварихинской сельской Думы от 11.11.2013 № 18/56 (с изменениями от 21.11.2014 № 35/93) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. в разделе 2 Положения:

1.1.1. пункт 2.1 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.1. Налогоплательщиками налога (далее - налогоплательщики) признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса,  на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено настоящим абзацем.»;

1.1.2. в пункте 2.2 слова «безвозмездного срочного пользования» заменить словами «безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования,»;
1.2. в пункте 4.4 радела 4 Положения:
1.2.1. подпункт 4.4.1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.4.1. Налогоплательщиками - организациями самостоятельно на основании сведений государственного кадастра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования.»;

1.2.2. подпункт 4.4.2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.4.2. Для налогоплательщиков - физических лиц налоговыми органами на основании сведений, которые представляются в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учёт, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»;
1.3. В разделе 5 Положения:

1.3.1.  пункт 5.2. изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;
1.3.2. пункт 5.3. признать утратившим силу.
1.4. в разделе 6 Положения ;
1.4.1. в подпункте 6.1.1. слово «поселениях» заменить словами «населенных пунктах»;

1.4.2. подпункт 6.1.2. изложить в новой редакции следующего содержания:

«6.1.2. занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;»;
1.4.3. подпункт 6.1.3. изложить в новой редакции следующего содержания:

«6.1.3 приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;».
1.5. В пункте 8.1. раздела 8 Положения слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» - исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене нормативных актов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, обнародовать на информационных стендах в населенных пунктах поселения и на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).

Заместитель председателя
Шварихинской сельской Думы

Л.С.Симонов